
 قیمت انواع گلیم فرش ماشینی:

 به نوعی زیر انداز که بدون پرز است گفته می شود. یا گلیم یا پلاس گلیم فرش

 بافت زده می شود.گلیم بافی هنری است که از دیرباز، در بین روستاییان بخصوص خطه عشایر نشین 

 گلیم فرش ماشینی نموند. بدلیل استقبال مردم از فرش های دستباف و گلیم و گبه ، شرکت های فرش ماشینی شروع به بافت

 قیمت انواع گلیم فرش ماشینی بر حسب عوامل مختلفی می باشد که در ادامه مقاله برای شما خریداران محترم شرح میدهیم.

 تاریخچه پیدایش گلیم فرش دستباف:

 انسان از حیوانات علاوه بر مصارف خوراکی بعنوان تن پوش و نیز زیر انداز استفاده می کردند.

 پشم ریسی را اختراع نمود و از نخ های  حاصله از پشم لباس و زیرانداز می بافت.بشر 

 گلیم فرش ها از پرز حیوانات تهیه می شدند که ارتفاع نخ خاب نداشتند در نتیجه بسیار سبک بودند.

نیاز به اثاثیه منزل سبک  در واقع گلیم فرش برای مردم عشایر نشین بسیار کاربردی بود چرا که همیشه در حال حرکت هستند و

 دارند.

 مناطق بافت گلیم فرش دستباف:

 این هنر ابتدا در کشور ترکیه شروع به بافت زده شد سپس در مناطق خاصی از ایران از جمله:

 ، بلوچستان ، یزد ، آذربایجان  استان خراسان ، فارس

 و در سایر کشورها نظیر: چین و پاکستان و هند ، افعانستان و ترکمنستان

 فرش دستباف: گلیم در رفته کار به نقوش

 سه گوش ، لوزی ، شش گوشه دستباف ، طرح های هندسی می باشد مانندعمده نقشه های بکار رفته در گلیم فرش 

 نقشه های گلیم فرش دستباف باشد مانند طرح ترمه و ترنج البته نقوش سنتی و اصیل ایرانی نیز دستمایه طرح و

 انواع بافت گلیم فرش :

 طرح ساده 

 طرح برجسته 

 طرح ورنی 

 طرح ساده باف:

این نوع بافت یک رو است و نقشه طرح ساده باف همانطور که از نام آن مشخص است ، نقشه از پیش تعیین شده ای نیست و بر 

 اساس تصویر ذهنی بافندگان آن می باشد.

 طرح برجسته:

 این نوع بافت زمینه ساده دارد با طرح و نقشه برجسته روی گلیم فرش

 نقشه گلیم فرش طرح برجسته بر اساس نقشه از پیش تعیین شده و طراحی شده می باشد.

 طرح برجسته گلیم فرش بیشتر متخص به بافت گلیم فرش ماشینی می باشد.

 ورنی:



 از پوست و چرم می باشد.بافت این فرش نیز بصورت یک رو و سراسر 

 نقشه ی این فرش نیز بصورت ذهنی و نقشه از پیش تعیین شده بافندگان آنها می باشد.

 اما گلیم فرش ورنی کاملا بدون پرز است و بیشتر مربوط به خطه کردستان و کرمان می باشد.

 گلیم فرش های معروف:

 گلیم ترکمن 

 گلیم شاهسون 

 گلیم لری 

 گلیم خمسه 

 گلیم بلوچی 

 گلیم افشاری 

 تفاوت گلیم و گبه:

 موکت مانندی دارند.گلیم فرش به فرش های بدون پرز معروف هستند و حالت 

 اما گبه ها فرش های پرز دار هستند.

 تفات گلیم و گبه تنها در پرز  ارتفاع نخ خاب آن ها میباشد.

 قشه گلیم و گبه بسیار شبیه به هم و حالت هندسی دارد.به این دلیل گلیم و گبه را اشتباه می گیرند، که طرح و ن

 گلیم فرش ماشینی:

در ادامه بافت گلیم فرش دستباف و استقبال مردم از گلیم فرش های سنتی و اصیل شرکت های فرش ماشینی طرح و نقشه گلیم 

 فرش رابصورت ماشینی نیز پیاده سازی کردند.

 گلیم فرش ماشینی باید بافتی بدون پرز داشته باشد.بدلیل بافت بدون پرز گلیم فرش دستباف ، 

 بنابراین دستگاه بافنده فرش ماشینی با دستگاه بافنده گلیم فرش ماشینی متفاوت می باشد.

 قیمت انواع گلیم فرش ماشینی:

 ش ماشینی نیز متفاوت می شود.بر حسب کیفیت های متفاوتی که از گلیم فرش ماشینی وجود دارد قیمت گلیم فر

 عوامل موثر بر قیمت انواع گلیم فرش ماشینی به شرح زیر است:

 کیفیت نخ گلیم فرش 

 کیفیت شانه و تراکم گلیم فرش 

 وزن گلیم فرش 

 رنگ بندی گلیم فرش 

 کیفیت انواع نخ گلیم فرش:

گلیم فرش ماشینی دیگر از الیاف طبیعی استفاده نمی شود. و باید سراغ الیاف مصنوعی گشت که در بازار فرش وجود  در بافت

 دارند.

 اف مصنوعی برای گلیم فرش ماشینی که بافتی بدون پرز و فاقد ارتفاع نخ خاب ایجاد می کند ، نخ پلی استر می باشد.بهترین الی

 اما باید حواستان باشد که بهترین کیفیت نخ پلی استر را انتخاب کنید.



 بنابراین نخ پلی استر با کیفیت باید ویژگی های زیر را دارا باشد:

 شفافیت نخ پلی استر موقع بافت 

 استحکام و کشسانی نخ پلی استر با دستگاه هیت ست 

 عدم چین خوردگی نخ پلی استر 

 رنگ پذیری  ثبات رنگ نخ پلی استر 

 شانه و تراکم گلیم فرش ماشینی:

 شانه گلیم فرش یعنی تعداد گره های نخ خاب گلیم فرش در یک متر از عرض گلیم

 ثیر گزار بر کیفیت ظاهری و نقشه گلیم فرش می باشد.شانه گلیم فرش تا

 لذا بخاطر نقشه های ساده و ابتدایی گلیم فرش لزومی به شانه های بالا مانند شانه های فرش ماشینی نمی باشد.

 044،  044،  444شانه گلیم فرش : 

افزایش تراکم ، تراکم نخ های خاب کنار هم  تراکم گلیم فرش تاثیر گزار بر فشردگی و استحکام نخ خاب می باشد ، در واقع با

 بیشتر شده و موجب استحکام هرچه بیشتر گلیم فرش می شود.

 تراکم گلیم فرش یعنی تعداد گره های نخ خاب در یک متر از طول گلیم فرش

 ی گلیم فرش ، لزومی به تراکم بالا در گلیم فرش نیست.تراکم بر اساس شانه معین می گردد و با توجه به شانه نه چندان بالا

  044،  044تراکم گلیم فرش: 

 فرش: وزن گلیم

 وزن گلیم فرش ، یعنی حجم و مقدار نخ پود گلیم فرش در یک متر از گلیم فرش می باشد.

 هرچه مقدار نخ بکار برده شده در گلیم فرش بیشتر باشد مسلما کیفیت گلیم فرش نیز بیشتر خواهد بود.

 یز بیشتر خواهد بود.پس هرچه گلیم فرش سنگین تر باشد ، کیفیت گلیم فرش مرغوب تر خواهد بود و قیمت گلیم فرش ن

 رنگ بندی گلیم فرش:

 گسترده گلیم فرش بالا نمی باشد. پالت رنگ بندی گلیم فرش بخاطر طرح و نقشه

 بعضی رنگ های زمینه ای گلیم فرش مرغوب تر هستند و فروش بیشتری دارند.

 بعنوان مثال گلیم فرش سرمه ای قیمت بیشتری نسبت به سایر رنگ های زمینه ای گلیم فرش دارد.
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